ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 084 - 14 DE OUTUBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B2B4DB0419

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI

 Fone/Fax: (89) 3576 – 1102 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

Página 1 de 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
042/2025-PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2025

O MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI, por meio da Secretaria Municipal de Educação,

em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o

presente extrato referente à Contratação Direta/Dispensa de Licitação nº 042/2025, com

os seguintes termos:

CONTRATANTE: Município de Cristalândia do Piauí-PI/ Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA:  INFORPAPER OFFICE SHOP LTDA

CNPJ:  48.217.730/0001-75

OBJETO: aquisição de cento e cinquenta e nove kits de mesas e carteiras escolares infantis

para a Escola/Creche Cleidinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação.

JUSTIFICATIVA: a presente aquisição destina-se a atender as necessidades da Escola/Creche

Cleidinha, vinculada à Secretaria Municipal de Educação. A medida é necessária para garantir

melhores condições de ensino e aprendizagem, proporcionando conforto, segurança e

adequação do mobiliário ao público infantil, contribuindo para o bom funcionamento das

atividades pedagógicas e para a melhoria da qualidade da educação ofertada pelo Município.

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2025.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 62.010,00 (sessenta e dois mil e dez reais)

RECURSOS: Tesouro Municipal - Exercício 2025, FME, FUNDEB, VAAT/PRÓPRIOS/OUTROS no

elemento de despesa 44.90.52.00 – Material Permanente

SIGNATÁRIOS:

Contratante: Fabiana de Oliveira Nunes Lemos

Contratado: Wesley Cardoso da Mota

Cristalândia do Piauí, 14 de outubro de 2025

Publique-se.

mailto:prefeituracristalandia@hotmail.com